



Sprawozdanie Merytoryczne

z działalności Dyrektora Regionalnego IPSC Polska w 2015 roku.

Po wygranych przeze mnie wyborach na Dyrektora Regionalnego IPSC w Polsce, zwołanych przez Przewodniczącego Komisji Ds. Strzelania Dynamicznego i Czarnoprochowego PZSS w lipcu 2014 a dokładnie bezpośrednio po nich, we współpracy z odchodzącym Dyrektorem Regionalnym, zostałem osobą pełniącą obowiązki DR. Faktycznie jednak funkcję do końca 2014 roku sprawował kol. Stanisław Kwiecień. Ja swoją funkcję samodzielnie rozpocząłem sprawować z początkiem 2015 roku i z tego okresu pragnę zdać sprawozdanie.

Region IPSC Polska zrzesza w swych szeregach strzelców sportowych, członków klubów zrzeszonych w PZSS, zajmujących się uprawianiem dynamicznej formy strzelectwa sportowego z różnorodnych rodzajów broni palnej ale także i pneumatycznej. Strzelcy rywalizują ze sobą w oparciu o regulaminy światowej Federacji IPSC z Kanady na zawodach o różnym poziomie – od zawodów klubowych po duże, międzynarodowe imprezy. Region IPSC Polska skupiał na koniec 2014 roku 368 zawodników by z końcem okresu sprawozdawczego, tj. roku 2015 w swych szeregach mieć już 383 strzelców. Pamiętać należy że Region IPSC Polska w całości finansowany jest ze składek swoich członków.

Informacja o prowadzonej w 2015 roku działalności.

Oplaty Kanady - składki członkowskie:

Łącznie za zawodników IPSC do Kanady, centrali IPSC, zostało odprowadzonych składek za 380 osób (po 5 USD), składka za Region (600 USD) i opłata za trzy zorganizowane w Polsce imprezy międzynarodowe L3 (po 100 USD). Łączna suma przekazana do Kanady to 2800 USD.

Kalendarz zawodów rankingowych na 2015:

Już jako osoba pełniący obowiązki DR IPSC we współpracy z klubami z całej Polski przygotowaliśmy cykl zawodów IPSC w kraju na 2015 rok. Udało się zaplanować i zorganizować cykl pięciu dużych, międzynarodowych w większości, imprez pistoletowych IPSC dzięki którym wyłonieni zostali zwycięzcy całorocznego Rankingu Grand Prix. W zmaganiach tych udział wzięło łącznie 202 strzelców z Polski. Na ostatnich zawodach z cyklu zostały rozdane, przygotowane w tym celu specjalne trofea a na każdej z imprez rozdawane



były okolicznościowe medale. Przygotowanie pamiątkowych dyplomów, medali i statuetek dla zwycięzców pistoletowych zmagania Grand Prix opłacone zostało z konta Regionu a koszt wyniósł łącznie ok. 2700 zł.

Także w 2015 roku po raz pierwszy w historii udało się zorganizować cykl zawodów Grand Prix w Karabinie IPSC. Na cykl zawodów złożyły się trzy imprezy o mniejszej randze bo tylko L1 ale także dzięki nim udało się wyróżnić najlepszych w Polsce strzelców – w cyklu karabinowego Grand Prix IPSC wzięło udział 80 osób. Na ostatnich zawodach z cyklu zostały rozdane przygotowane w tym celu specjalne trofea a na każdej z imprez rozdawane były pamiątkowe medale – koszt łączny ok. 2070 zł.

2015 rok był także rokiem przełomu dla strzelbowych strzelań IPSC – po raz pierwszy w historii udało się rozegrać Mistrzostwa Polski w tej konkurencji strzeleckiej. Mistrzostwa te zorganizowane zostały jako zawody międzyklubowe (L2) – na imprezę udało się pozyskać do współpracy kilka firm które ufundowały nagrody rzeczowe oraz uświetniły swoimi stoiskami wygląd imprezy. Firmy te to Fabryka Amunicji Myśliwskiej z Pionek, BUOS, INCORSA, 3GUN.pl, Regatta i inne. Na Mistrzostwach Region rozdał okolicznościowe medale i trofea (koszt ok. 2320 zł) a także przekazane zostały zwycięzcom pamiątkowe medale PZSS Mistrzostw Polski.

Sprawy administracyjne i powołanie do życia nowej strony internetowej Regionu.

Obejmując swoje stanowisko z początkiem 2015 roku nie otrzymałem od poprzednika nic, nie co było jakimś wypracowanym przez lata majątkiem Regionu IPSC. Wykonałem zatem nową pieczęć Regionu, swoją imienną a także wizytówki (koszt łączny 170 zł.) Okazało się także, że strona Internetowa Regionu jest prywatną własnością osoby która ją do tej pory prowadziła i jedyne co mogę, jako DR Regionalny zrobić, to stronę tą za jakąś absurdalną sumę odkupić. Pozwolę sobie dodać, że w skład majątku wystawionego na sprzedaż była także lista zawodników Regionu IPSC Polska (!!!). Mimo próśb o przekazanie tego majątku jako wypracowanego i należącego, w moim mniemaniu, do wszystkich strzelców Regionu zostałem zignorowany. Zmuszony zatem do działania biegnącymi terminami podjąłem starania by utworzyć i prowadzić kompletnie nową Stronę Internetową Regionu IPSC Polska. Nowy adres internetowy Regionu IPSC Polska to ipsc-pl.org – koszt serwera i domeny wyniósł 100 zł. Aby sprostać technicznemu wyzwaniu wybrałem także nowego administratora Strony, który pomógł mi przygotować jej aktualny wygląd i funkcjonowanie. Firma nowego administratora prowadzi wszystkie sprawy związane z utrzymaniem bieżącej funkcjonalności strony oraz wszystkich skrzynek poczty internetowej należącej do Regionu a zarejestrowanych na domenę strony Regionu (miesięczny koszt to 150 zł). Powziąłem decyzję aby właścicielem nowej domeny był Małopolski Związek Strzelectwa Sportowego w który także prowadzi konto bankowe Regionu (roczny koszt księgowości to ok. 1800 zł) a nie jak wcześniej osoba prywatna, której to zależało tylko i wyłącznie na swoim interesie. W 2015 roku Region poniósł także opłatę za wynajęcie serwera do końca 2018 roku - 820 zł. W



związku z organizacją nowej strony Internetowej Regionu zamówiłem i opłaciłem przygotowanie jej oprawy graficznej w wyspecjalizowanej firmie – 370 zł.

Zaprojektowanie medali oraz pucharów na zawody Rankingowe IPSC

W związku z tym że istniejące i dotychczas medale Regionu IPSC Polska okazały się prywatną własnością i nie został mi przekazany ich wzór ani projekt zostałem zmuszony do przygotowania w wyspecjalizowanej firmie nowych projektów. Zleciłem opracowanie oraz wyprodukowanie szeregu medali i statuetek dla uhonorowania zwycięzców rozmaitych imprez Grand Prix opisanych przeze mnie powyżej. Wszyscy zwycięzcy imprez z cyklu Grand Prix oraz Mistrzostw Polski w strzelbie IPSC zostali obdarowani tymi pamiątkowymi nagrodami.

Udział strzelców Regionu w Mistrzostwach Europy w Karabinie IPSC,

W 2015 roku rozgrywane były na Węgrzech Mistrzostwa Europy w Karabinie IPSC. W imprezie tej wzięła udział także reprezentacja Polski a nawet po raz pierwszy w historii Polska miała swoją oficjalną reprezentację w postaci drużyny narodowej w klasie semi auto OPEN. Oprócz członków drużyny Narodowej w zmaganiach wzięło udział także sześciu innych zawodników. Łącznie Polskie barwy reprezentowało 10 strzelców. Dzięki nawiązanej współpracy z firmą Helikon udało się przygotować dla wszystkich uczestników imprezy wspaniałe stroje a członkowie Oficjalnej Drużyny Narodowej zostali w nie wyposażeni kompletnie za darmo. Koszt jaki poniósł Region na stroje dla swoich reprezentantów to jakieś 2500 zł. Wszyscy reprezentanci otrzymali także specjalnie przygotowane i wydrukowane na tą okazję pamiątkowe pisma Powołania do Reprezentacji (35 zł).

Udział strzelców Regionu w Mistrzostwach Świata w Strzelbie IPSC,

W minionym roku strzelcy IPSC z Polski wzięli także udział w odbywających się we Włoszech Mistrzostwach Świata w Strzelbie IPSC. Udział wzięło łącznie 7 strzelców a czterech spośród nich wystąpiło jako drużyna Narodowa klasie Standard Manual, kategoria Senior. Dzięki nawiązanej już wcześniej współpracy z firmą Helikon wszyscy reprezentanci kraju zostali wyekwipowani w specjalnie przygotowane zestawy strojów a członkowie drużyny Narodowej otrzymali je bez opłaty (koszt jaki poniósł Region z tego tytułu to jakieś 2500 zł.). Dodatkowo dzięki nawiązanej współpracy sponsorskiej z Fabryką Amunicji Myśliwskiej z Pionek każdy z członków drużyny Narodowej otrzymał za darmo zestaw amunicji potrzebny do ukończenia tej wspaniałej imprezy a pozostali członkowie reprezentacji uzyskali dostęp do amunicji z FAM w bardzo korzystnej cenie. Wszyscy reprezentanci otrzymali także specjalnie przygotowane na tą okazję pamiątkowe pisma Powołania reprezentacyjnego (35 zł.).



Uchwała Zarządu PZSS - Regulaminu Regionu IPSC Polska

Wielomiesięczne rozmowy, starania oraz współpraca z Przewodniczącym Komisji Ds. Strzelania Dynamicznego i Czarnoprochowego pozwoliła na wypracowanie tekstu, który udało się wnieść pod obrady Zarządu PZSS. Po zatwierdzeniu przez Zarząd PZSS, w kwietniu 2015 roku, Region IPSC Polska otrzymał w końcu swój oficjalny status w ramach Polskiego Związku Strzelectwa Sportowego. Dzięki zapisom umieszczonym w Regulaminie IPSC Region Polska wiadomo już że istniejemy i jak działamy, wiadomo także jakie ma obowiązki Dyrektor Regionalny IPSC w Polsce. W mojej ocenie fakt oficjalnego zaistnienia IPSC w strukturze PZSS jest bardzo istotny i ważny dla rozwoju IPSC w kraju. Oparcie jakim jest uchwała Zarządu PZSS pomoże w konsolidacji strzelców IPSC i w stabilnym rozwoju tego typu strzelectwa sportowego w przyszłości. Pragnę dodać, iż w mojej ocenie jest to także wyraz zaufania PZSS dla starań i wysiłków czynionych przez strzelców IPSC.

Decyzja Przewodniczącego KS PZSS powołująca organizację sędziów IPSC - NROI Polska oraz regulamin NROI Polska.

NROI Polska - organizacja skupiająca sędziów IPSC w Polsce istniała od dawna, jednak jako DR IPSC w Polsce podjąłem starania o oficjalne umiejscowienie jej w strukturze Kolegium Sędziów PZSS. W mojej ocenie wsparcie jakim sędziowie IPSC mogą obdarzyć Region w jego działalności jest nieocenione i stąd idea formalnego wzmocnienia takiej organizacji. Przeprowadziłem szereg konsultacji i rozmów w środowisku sędziów i na tej podstawie został powołany nowy Przewodniczący NROI Pan Wiesław Sioda. Prowadziłem także rozmowy z Panem Antonim Kamińskim Przewodniczącym Kolegium Sędziów PZSS i przygotowywane zostało miejsce dla takiej organizacji w strukturach Komisji Sędziów PZSS. Wszystkie propozycje i ustalenia znalazły swój finał w grudniu 2015 roku. Dzięki wsparciu jakie otrzymałem od Pana Janusza Kulisia zajmującego się w KS sprawami strzelań dynamicznych udało się doprowadzić do oficjalnego powołania NROI Polska oraz do przyjęcia przez Przewodniczącego KS PZSS regulaminu prac NROI Polska. Dzięki takiej decyzji od stycznia 2016 roku NROI Polska zajmuję się już oficjalnie wszystkimi sprawami dotyczącymi sędziów IPSC w ramach Regionu IPSC Polska a także w ramach Kolegium Sędziów PZSS. Liczę, że koleżanki i koledzy z NROI wykażą się zaangażowaniem i sumienną pracą na rzecz podnoszenia kwalifikacji i szkolenia sędziów w trudnej i wymagającej konkurencji sportowej jaką jest IPSC a oficjalna współpraca w ramach Kolegium Sędziów PZSS doda ich wysiłkom odpowiednich formalnie wymogów.

Praca nad wizerunkiem Regionu IPSC Polska

W uruchomionej na stronie internetowej Regionu Galerii umieszczałem na bieżąco fotoreportaże z organizowanych w ramach Regionu zawodów cyklu Grand Prix aby każdy z uczestników, sponsorów lub entuzjastów tej formy strzelań mógł zobaczyć jak one wyglądały. Aby rozpropagować wizerunek Regionu wśród strzelców w Polsce zleciłem przygotowanie i wyprodukowanie 200 sztuk gumowych naszywek do umieszczania na czapkach, kurtkach czy



torbach. Naszywki zostały rozdane strzelcom uczestniczącym w zawodach cyklu Grand Prix i są widoczne na różnych strzelnicach w kraju - koszt ich przygotowania wyniósł 2700 zł. W roku 2016 zamierzam dorobić następną partię takich naszywek by także kolejni strzelcy mieli możliwość identyfikowania się logotypem Regionu.

Zaplanowanie kalendarza zawodów oficjalnych IPSC na 2016 rok.

We współpracy z klubami, organizatorami zmagani w pistolecie IPSC, kalendarz Oficjalnych pistoletowych imprez w 2016 roku składać się ma z 7 imprez a imprezy te maja być w większości rangi międzynarodowej (L3). W 2016 roku mają zostać rozegrane, nieobecne w roku 2015 Mistrzostwa Polski w Pistolecie IPSC.

Kalendarz Oficjalnych imprez Karabinowych w nadchodzącym roku został ustalony na trzy imprezy odbywające się każdorazowo w innych miejscach i organizowane przez różne kluby. Jedną z tych imprez mają być pierwsze w historii Mistrzostwa Polski w Karabinie IPSC – zawody mają się odbyć jako międzynarodowe (L3) na strzelnicy w Babimoście.

Kalendarz Oficjalnych imprez strzelbowych IPSC w 2016 roku został zaplanowany, po raz pierwszy w historii jako cykl zawodów Grand Prix - w tym Mistrzostwa Polski w strzelbie IPSC, w tym roku już jako zawody międzynarodowe L3.

Zwycięzcy wszystkich zawodów Grand Prix oraz Mistrzostw Polski otrzymają przygotowane specjalnie na tę okoliczność medale i pamiątkowe statuetki Regionu IPSC Polska.

Kierunki działania w 2016 roku.

Niestety cieniem na wszystkich związanych z IPSC w Polsce planach kładzie się informacja o procedowanym w Unii Europejskiej pomysłe na ograniczenie dostępu do broni palnej zwykłych, praworządnych obywateli w tym także sportowców. Jeżeli pomysły władz Unii nie spotkają się z należyтым, w mojej ocenie, sprzeciwem to przyjęcie proponowanych rozwiązań może pogrzebać sport strzelecki w tym także i IPSC.

Mając na celu wprowadzenie jak najwyższych standardów związanych z bezpieczeństwem w trakcie zawodów IPSC poprosiłem o pomoc i współ z NROI Polska, przygotowałem całość merytorycznego zakresu części teoretycznej i praktycznej Egzaminu Kompetencyjnego dla nowych członków Regionu. We wprowadzeniu wymogu zaliczenia takiego Egzaminu Kompetencyjnego przez każdego z nowo wstępujących w szeregi IPSC zawodników, upatruję maksymalnego zagwarantowania poziomu bezpieczeństwa na oficjalnych zawodach IPSC w Polsce oraz wyrównania wymogów stawianych przed zawodnikami w różnych klubach w całym kraju. Należy się spodziewać, że w kolejnych latach wzrost liczby członków Regionu nie będzie większy niż jakieś 10/15 procent rocznie z uwagi na dość wysokie koszty prowadzonej przez strzelców IPSC sportowej aktywności strzeleckiej.



Chciałbym także, oprócz prowadzenia spraw bieżących w 2016 roku, poprawić współpracę ze sponsorami. Zależy mi aby w oparciu o nowe zasady wprowadzać do Regionu jak najwięcej nowych strzelców choć nie będzie to łatwe ale tylko ich napływ gwarantuje rozwój. Chcę rozwijać współpracę z NROI w celu podnoszenia kwalifikacji sędziów obsługujących zawody IPSC. Zależy mi także na podnoszeniu poziomu zawodów IPSC z broni długiej i bocznego zapłonu jako bardzo ciekawej formy rywalizacji sportowej.

Oddzielną sprawą będzie obsługa i prawidłowe przeprowadzenie wyborów na Dyrektora Regionalnego IPSC na kolejną kadencję – to pozostaje oczywiście w gestii Przewodniczącego Komisji Ds. Strzelania Dynamicznego i Czarnoprochowego PZSS.



Z poważaniem

Dyrektor Regionalny IPSC Polska

t. Borkowski
Łukasz Borkowski